
 
 
 

 
                     REPUBLIKA HRVATSKA 
                     ISTARSKA ŽUPANIJA 
                     UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, 
                      PROSVJETU I KULTURU 
                     Klasa: 602-02/07-01/07 
                     Urbroj: 2163/1-05/4-07-2 
                     Labin, 18.06.2007. 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
PAZIN 

 
 

 
 
      Predmet: Zaključak o prihvaćanju Nacrta i utvrđivanju Prijedloga Zaključka o                                        

     davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Stauta  
OŠ Vodnjan - SE Dignano 

 
 
   
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed pomenutog Zaključka sa zamolbom da 
ga uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
Srdačan pozdrav 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 



Na temelju članka 86.stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine"br. 
59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i 
članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
09/06 drugi pročišćeni tekst)Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
________ donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o izmjenama i dopunama Statuta OŠ Vodnjan - SE Dignano uz napomenu da je 
potrebno u Odluci izvršiti drukčiji raspored članaka Odluke na način da članak 2. sadrži 
izmjenu članka 95. Statuta, članak 3. izmjenu članka 97. Statuta, a članak 4. izmjenu 
članka 108. Statuta. 
 
2. Nacrt Zaključka o davanju prethodne suglasnosti i nacrt Odluke iz točke 1. ovog 
Zaključka sastavni su dijelovi istoga. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka prosljeđuje se Skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje. 
 
4. Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije zadužuje se Mladen Dušman - 
pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić



Na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine"br. 
59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i 
članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - 
drugi pročišćeni tekst)   Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana_____________donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta OŠ Vodnjan - SE Dignano 
 
 
1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta OŠ Vodnjan - SE Dignano , uz napomenu da je potrebno u Odluci 
izvršiti drukčiji raspored članaka Odluke na način da članak 2. sadrži izmjenu članka 
95. Statuta, članak 3. izmjenu članka 97. Statuta, a članak 4. izmjenu članka 108. 
Statuta. 
 
2. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta  OŠ Vodnjan - SE Dignano 
sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".  
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
   1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Ovaj akt se donosi  na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene 
novine     Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst) te  članka 86. stavak 2. 
Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 
59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05). 
Člankom 59. utvrđene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na sljedeći način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih 
akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske županije u obavljanju 
poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odnosno poslova državne uprave koji su 
povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov rad, obavlja druge poslove utvrđene 
Statutom Istarske županije.» 
Člankom 77. utvrđena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi (odluke, preporuke, 
rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata koje donosi). 
Članak 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu propisuje da statut osnovne škole 
donosi školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 
   2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
Istarska županija postala je dana 29. studenog  2001.g., Odlukom tadašnjeg Ministarstva 
prosvjete i športa Klasa:602-02/01-01/1791, Urbroj:532/1-01-01, osnivačem 24 
osnovnih škola na našem području. 
Dana 01. srpnja 2005.godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopunama Zakona 
o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 76/05) koji je propisao da Statut osnovne 
škole donosi školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača što se, naravno, odnosi i 
na izmjene i dopune istoga. 
Iz OŠ Vodnjan - SE Dignano  dostavljen nam je prijedlog izmjena i dopuna Statuta koji 
je utvrdio školski odbor (u privitku zajedno sa izvatkom iz Statuta kako bi se mogao 
usporediti raniji tekst sa predloženim izmjenama odnosno dopunama). 
Prosvjetna inspekcija  provela je inspekcijski nadzor u predmetnoj školi te je  dala nalog 
da se brišu odredbe članka 27. stavak 4. i članka 108.  
stavak 2. Statuta kojima se propisuje "da član školskog odbora odnosno vijeća roditelja  
ne može biti osoba kojoj je oduzeto pravo da živi sa svojim djetetom, koja je lišena 
prava na roditeljsku skrb, kojoj je zabranjeno da se djetetu s kojim ne živi neovlašteno 
približava ili kojoj je izrečena prekršajna sankcija za zaštitu od nasilja u obitelji"  uz 
obrazloženje da je ovakva  odredba po samoj naravi suvišna, a ako već postoji onda bi 
valjalo propisati i nadzorni mehanizam pa bi radi njene provedbe, primjera radi, 
roditelje bilo potrebno obvezati da na roditeljskom sastanku na kojem se bira njihov 
predstavnik u Vijeće roditelja predoče dokaz da su kvalificirani za kandidata za to tijelo. 
Po principu pozitivne selekcije u školi valja njegovati ozračje u kojem će i roditelji za 
svoje reprezentante predlagati i birati među sobom one koje će ih prema njihovoj 
prosudbi najbolje predstavljati, pa je teško za vjerovati da bi mogli u nedostatku takve 
odredbe u Vijeće roditelja biti izabrane upravo osobe pobrojene osporenom odredbom. 
U članku 97. stavak 3. Statuta propisuje se da učiteljsko vijeće imenuje Povjerenstvo 
pred kojim se polažu popravni ispiti (umjesto ravnatelja kako je ranije bilo propisano 
Statutom škole).   
Donošenjem akta koji se predlaže Poglavarstvo Istarske županije utvrđeni prijedlog 
izmjena i dopuna Statuta OŠ Vodnjan - SE Dignano prosljeđuje Skupštini Istarske 
županije kao ovlaštenom tijelu osnivača za davanje prethodne suglasnosti na Statut 
škole te njegove izmjene i dopune. 

PROČELNIK 



 



 


